PAGE
7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2018 № 1034
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района

на 2014 – 2020 годы»

        В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 15.12.2017 № 157  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 21.02.2018 № 163, от 04.07.2018 № 182, от 17.08.2018 № 185), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1503 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 13.02.2014 № 237; от 25.04.2014 № 651; от 19.08.2014 № 1392; от 10.10.2014 № 1753; от 31.12.2014 № 2676,  от 12.03.2015 № 397, от  28.08.2015 № 1442, от 14.01.2016 № 18, от 24.10.2016 №1498, от 12.04.2017 №477, от 29.12.2017 №2042) (далее - Программа):

1.2. Изложить пункт 7  паспорта Программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	141588,2
	720,8
	8874,5

	151183,5

	2015
	23077,7
	798,8
	6800,5

	30677,0

	2016
	19807,4
	754,5
	6173,3

	26735,2

	2017
	35653,2
	655,2
	6551,8

	42860,2

	2018
	21062,1
	695,5
	28533,8

	50291,4

	2019
	15721,61
	703,0
	8938,2

	25362,8

	2020
	16121,7
	728,7
	8938,2

	25788,6

	Всего:
	273031,9
	5056,5
	74810,3
	0,0
	352898,7

          1.3.Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы» Программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в Окуловском муниципального района на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2020
	1.1.1 - 1.1.16
	Бюджет  района

областной бюджет

	7817,3

28,6
	6767,4

17,9
	6153,3

27,4
	6527,7

30,5
	7493,8

30,7
	8898,2

30,7
	8898,2

30,7

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Окуловского муниципального района

	2.1
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2020
	1.2.1 - 1.2.4
	Бюджет района

областной бюджет

федеральный бюджет

бюджет района
	1052,1

141535,7

720,8
	0

23016,6

798,8

	0

19735,0

754,5
	0

35515,7

655,2
	0

20997,4

695,5

21000
	0

15690,9

703,0
	0

16091

728,7

	3
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Окуловского муниципального района

	3.1
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2016
	1.3.1 - 1.3.14
	Бюджет района

областной бюджет

	5,1

23,9
	33,1

43,2

	20,0

45,0
	24,1

107,0
	40,0

34,0
	40,0

0
	40,0

  0»

     1.4. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	28,6

	7817,3

	7845,9

	2015
	17,9

	6767,4

	6785,3

	2016
	27,4

	6153,3

	6180,7

	2017
	30,5

	6527,7

	6558,2

	2018
	30,7

	7493,8

	7524,5

	2019
	30,7

	8898,2

	8928,9

	2020
	30,7

	8898,2

	8928,9

	Всего:
	196,5
	0
	52555,9
	0
	52752,4»

     1.5. Изложить пункты 1.2, 4  таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.2
	Обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района

	комитет
	2014-2020 годы
	№ 1.1, 1.3
	Бюджет района
	2301,2
	1453,1
	352,9
	297,1
	1595,6
	3000,0
	3000,0»;

	4.
	Задача  4. Обеспечение деятельности комитета

1.6. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы» Программы в следующей  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	141535,7
	720,8
	1052,1
	0,0
	143308,6

	2015
	23016,6
	798,8
	 0,0
	0,0
	23815,4

	2016
	19735,0
	754,5
	0,0
	0,0
	20489,5

	2017
	35515,7
	655,2
	0,0
	0,0
	36170,9

	2018
	20997,4
	695,5
	21000,0
	0,0
	42692,9

	2019
	15690,9
	703,0
	0,0
	0,0
	16393,9

	2020
	16091
	728,7
	0,0
	0,0
	16819,7

	Всего:
	272582,3
	5056,5
	22052,1
	0,0
	299690,9»

        1.7. Изложить  раздел «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы» в следующей  редакции:

	Мероприятия подпрограммы

	«Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Окуловского муниципального района из регионального фонда финансовой поддержки

	1.1.
	Расчет объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	комитет
	2014-2020 годы
	№ 1.1, 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление дотаций  бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2014-2020 годы
	№ 1.1, 1.2
	областной  бюджет
	21332,8
	23016,6
	19286,4
	35067,1
	20545,4
	15238,9
	15639,0

	2.
	Задача 2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Окуловского муниципального района

	2.1.
	Субсидии бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период (межбюджетные субсидии), в том числе за счет остатков средств областного бюджета прошлых лет
	комитет
	2014-2020 годы
	№ 2.1
	областной бюджет

бюджет района
	43069,5

1052,1
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	0

0
	0

0

	2.2.
	Субвенции бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2014-2020 годы
	№2.1
	федеральный

бюджет

областной

бюджет
	720,8

77133,4
	798,8
	754,5

448,6
	655,2

448,6
	695,5

452,0
	703,0

452,0
	728,7

452,0

	2.2.1.
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	комитет
	2014-2020 годы
	№2.1
	областной бюджет
	77133,4
	0
	448,6
	448,6
	452,0
	452,0
	452,0

	2.3.
	Иные межбюджетные трансферты

	комитет
	2014-2020 годы
	№2.1
	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	21000
	0
	0

	2.3.1.
	 Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджету Угловского городского поселения на финансирование затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение
Новгородской области

	0
	0
	0
	0
	21000
	0
	0

Приложение № 1

к мероприятиям подпрограммы

"Финансовая поддержка муниципальных образований

 Окуловского муниципального района"  муниципальной

программы  Окуловского муниципального района

"Управление государственными финансами Окуловского муниципального района на 2014 - 2020 годы"

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджету Угловского городского поселения на финансирование затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение

Новгородской области
1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Угловского городского поселения Окуловского района Новгородской области (далее - Угловское городское поселение) в целях финансирования затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение Новгородской области.

2. Иные межбюджетные трансферты на финансирование затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение Новгородской области (далее - иные межбюджетные трансферты) предоставляются при условии заключения соглашения между Администрацией Окуловского муниципального района Новгородской области (далее - Администрация  района) и Администрацией Угловского городского поселения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на финансирование затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение Новгородской области (далее - соглашение).

3. Соглашение должно предусматривать следующие положения:
сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования;
целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
иные условия, регулирующие порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, определяемые по соглашению сторон.

4. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением о бюджете Окуловского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования производится по формуле:

Cрi = Cр / Nр, где:

	C Cпi
	-
	объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджетам поселений;

	C Cп
	-
	общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный в бюджете муниципального района бюджетам поселений  на  финансирование затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инфраструктуры;

	N Nп
	-
	количество монопрофильных муниципальных образований района.

         6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района (далее – бюджет района) бюджету Угловского городского поселения (далее - бюджет поселения) предоставляются при наличии заявки Администрации Угловского городского поселения на вышеуказанные цели и заключенного Соглашения.

7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном для исполнения бюджета района порядке с лицевого счета комитета финансов Администрации муниципального района (далее - комитет финансов) в бюджет поселения на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета поселения, в течение 5 рабочих дней со дня заключения Соглашения.
8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах средств, фактически поступивших в бюджет района.
9. Иные межбюджетные трансферты, поступившие в бюджет поселения, зачисляются в бюджет поселения, учитываются в составе доходов бюджета поселения в соответствии с бюджетной классификацией и расходуются поселением по целевому назначению.
10. Администрация  Угловского городского поселения представляет в комитет финансов отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме  и в сроки, определенные соглашением.

11. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета района, в порядке, установленном пунктом 3 статьи 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

12. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты по решению Администрации района подлежат возврату в доход бюджета района в порядке, установленном статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации в течении 15 рабочих дней текущего финансового года.

13. При наличии потребности в неиспользованном остатке иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году Администрация района  принимает решение об использовании остатка иных межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году на те же цели.
14. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
15. Администрация  Угловского городского поселения несет ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, соблюдение требований соглашений и настоящего Порядка, достоверность представляемых уполномоченному органу сведений и документов.
                                       ----------------------------

1.8. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей  редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	23,9

	5,1

	29,0

	2015
	43,2

	33,1

	76,3

	2016
	45,0

	20,0

	65,0

	2017
	107,0

	24,1

	131,1

	2018
	34,0

	40,0

	74,0

	2019
	0,0

	40,0

	40,0

	2020
	0,0

	40,0

	40,0

	Всего:
	253,1

	202,3

	455,4»

       1.9. Изложить подпункт 3.2, пункт 5,  подпункт 5.1 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей редакции:

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«3.2
	Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения

	комитет
	2018-2020
	№ 3.1
	Бюджет района
	0
	20
	20
	24,1
	20
	20
	20»;

	«5.
	Задача 5. Повышение уровня профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	5.1
	Проведение профессиональной подготовки, переподготовки, повышение квалификации, участие в семинарах муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	комитет
	2014 -2020
	№ 5.1
	Бюджет  района

Областной бюджет
	5,1

23,9
	13,1

43,2

	0,0
45
	0,0
107,0
	20

34,0
	20
	20»

    2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы администрации

района по экономическому развитию,

председатель комитета финансов  Т.В. Васильева